
 DIÁRIO OFICIAL Nº 32790 65Quarta-feira, 17 DE DEZEMBRO DE 2014

.

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

P O R T A R I A  Nº.773/2014 -GAPRE/ GEAPE/HEMOPA, 
09 DE DEZEMBRO DE 2014.

A Presidente da Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia 
do Pará - HEMOPA, no uso de suas atribuições legais,
R E S O L V E:
I - Conceder Licença Saúde, (a) o servidor (a), Cristyanne 
Castelo Branco Nunes de Souza, Cargo:Enfermeira, matricula 
nº 5850312/3, lotado (a) Na Gerência de Triagem de Doadores 
, desta Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia do 
Pará - HEMOPA, a contar de 26 de novembro de 2014 a  29 de 
novembro de 2014. Laudo numero : 162184 A/2
II - Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-
se, 
Gabinete da Presidência da Fundação Centro de Hemoterapia e 
Hematologia do Pará-HEMOPA, em  15 de dezembro 2014.
Luciana Maradei
Presidente da Fundação HEMOPA

Protocolo 782544

P O R T A R I A  Nº.776/2014-GAPRE/GEAPE/HEMOPA,16 
DE DEZEMBRO DE 2014.

A Presidente da Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia 
do Pará - HEMOPA, no uso de suas atribuições legais,
R E S O L V E:
I - Conceder Licença Saúde, (a) o servidor (a), Isana 
Valadares Souza, Cargo:Técnica de Enfermagem, matricula 
nº 5860660/3, lotado (a) Na Gerência de Enfermagem , desta 
Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará - 
HEMOPA, a contar de 06 de novembro de 2014 a  15 de novembro 
de 2014.
Laudo numero : 162186 A/1
II -Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se, 
Gabinete da Presidência da Fundação Centro de Hemoterapia e 
Hematologia do Pará-HEMOPA, em  16 de dezembro 2014.

Luciana Maradei
Presidente da Fundação HEMOPA

Protocolo 782547

P O R T A R I A  Nº.775/2014-GAPRE/GEAPE/HEMOPA,16 
DE DEZEMBRO DE 2014.

A Presidente da Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia 
do Pará - HEMOPA, no uso de suas atribuições legais,
R E S O L V E:
I - Conceder Licença Saúde, (a) o servidor (a), Erika 
Gleyce de Oliveira Carvalho, Cargo:Enfermeira, matricula nº 
54180500/2, lotado (a) Na Gerência de Triagem de Doadores , 
desta Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará - 
HEMOPA, a contar de 15 de setembro de 2014 a  18 de setembro 
de 2014. Laudo numero : 161749 A/2
II - Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se, 
Gabinete da Presidência da Fundação Centro de Hemoterapia e 
Hematologia do Pará-HEMOPA, em  16 de dezembro 2014.
Luciana Maradei
Presidente da Fundação HEMOPA

Protocolo 782549

P O R T A R I A  Nº.777/2014-GAPRE/GEAPE/HEMOPA,16 
DE DEZEMBRO DE 2014.

A Presidente da Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia 
do Pará - HEMOPA, no uso de suas atribuições legais,
R E S O L V E:
I - Conceder Licença Saúde, (a) o servidor (a), Risonaldo 
José Cardoso Vieira, Cargo:Guarda de Segurança, matricula 
nº 7000626/1, lotado (a) Na Coordenação do Hemocentro 
Regional de Santarém , desta Fundação Centro de Hemoterapia 
e Hematologia do Pará - HEMOPA, a contar de 09 de outubro de 
2014 a  23 de outubro de 2014.
Laudo numero : 1234/2014
II - Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se, 
Gabinete da Presidência da Fundação Centro de Hemoterapia e 
Hematologia do Pará-HEMOPA, em  16 de dezembro 2014.
Luciana Maradei
Presidente da Fundação HEMOPA

Protocolo 782551

P O R T A R I A  Nº.778/2014-GAPRE/GEAPE/HEMOPA,16 
DE DEZEMBRO DE 2014.

A Presidente da Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia 
do Pará - HEMOPA, no uso de suas atribuições legais,

R E S O L V E:
I - Conceder Licença Saúde, (a) o servidor (a), Cristyanne 
Castelo Branco Nunes de Souza , Cargo:Enfermeira, matricula nº 
5850312/3, lotado (a) Na Gerência de Triagem de Doadores , 
desta Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará - 
HEMOPA, a contar de 27 de outubro de 2014 a  29 de outubro de 
2014.
Laudo numero : 161903 A/2
II - Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-
se, 
Gabinete da Presidência da Fundação Centro de Hemoterapia e 
Hematologia do Pará-HEMOPA, em  16 de dezembro 2014.

Luciana Maradei
Presidente da Fundação HEMOPA

Protocolo 782554

P O R T A R I A  Nº.779/2014-GAPRE/GEAPE/HEMOPA,16 
DE DEZEMBRO DE 2014.

A Presidente da Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia 
do Pará - HEMOPA, no uso de suas atribuições legais,
R E S O L V E:
I - Conceder Licença Saúde, (a) o servidor (a), Vanessa 
Lopes da Silva , Cargo:Biomédica, matricula nº 57204740/3, 
lotado (a) Na Gerência de Análises Clinicas , desta Fundação 
Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará - HEMOPA, a 
contar de 12 de novembro de 2014 a  01 de dezembro de 2014.
Laudo numero : 162230  A/1
II - Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-
se, 
Gabinete da Presidência da Fundação Centro de Hemoterapia e 
Hematologia do Pará-HEMOPA, em  16 de dezembro 2014.

Luciana Maradei
Presidente da Fundação HEMOPA

Protocolo 782556

P O R T A R I A  Nº.780/2014-GAPRE/GEAPE/HEMOPA,16 
DE DEZEMBRO DE 2014.

A Presidente da Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia 
do Pará - HEMOPA, no uso de suas atribuições legais,
R E S O L V E:
I - Conceder Licença Saúde, (a) o servidor (a), Bernadete 
Reis Rodrigues  , Cargo:Técnica de Patologia Clinica, matricula 
nº 54191521/2, lotado (a) Na Gerência de Imunogenética , 
desta Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará - 
HEMOPA, a contar de 04 de dezembro de 2014 a  12 de dezembro 
de 2014.  Laudo número : 162172  A/1
II - Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-
se, 
Gabinete da Presidência da Fundação Centro de Hemoterapia e 
Hematologia do Pará-HEMOPA, em  16 de dezembro 2014.

Luciana Maradei
Presidente da Fundação HEMOPA

Protocolo 782558

.

.

CONTRATO
.

]
EXTRATO DE CONTRATO 078/2014

FORNECIMENTO DE SANGUE E HEMOCOMPONENTES
DAS PARTES:
CONTRATANTE: HOSPITAL REGIONAL DE TUCURUI, inscrito no 
CNPJ sob o nº 05.054.929/0060-77, estabelecido na Av. dos 
Amazônidas, S/N, Bairro Vila Permanente, Tucuruí - PA.
CONTRATADO: FUNDAÇÃO CENTRO DE HEMATOLOGIA E 
HEMOTERAPIA DO PARÁ - HEMOPA (CONTRATADA).
DO OBJETO: Execução de serviços especializados, com 
exclusividade, na forma de fornecimento de sangue e/ou 
componentes relativos à capacitação de doadores, coleta de 
sangue, análise laboratorial, classifi cação e processamento 
de sangue, bem como armazenamento de dados clínicos e 
laboratoriais dos doadores, assim como dos exames pré-
transfusionais do receptor, conforme manual de unidades 
associadas.
DO PRAZO: A vigência do presente instrumento será de 01 (um) 
ano, contado da data de sua assinatura, podendo ser prorrogado, 
conforme fi xado no contrato.
DO VALOR: Sem valor estimado.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Sem fonte de recurso estimada.
DO FORO: Belém - Pará
DATA DE ASSINATUA: 15/12/2014
ASSINATURAS:

ELIZABETH DE SOUZA FONTENELE - HOSPITAL REGIONAL DE 
TUCURUI
LUCIANA MARIA CUNHA MARADEI PEREIRA - HEMOPA
ENDEREÇO DO CONTRATADO E CEP: Trav. Padre Eutíquio, nº 
2109, Bairro Batista Campos, CEP nº 66.033-000, Belém - PA.

Protocolo 782376
EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO 

Nº 077/2014 - HEMOPA
PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 15/2014-SEAD - ATA 
DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 06/2014 - PROCESSO 

ADMINISTRATIVO SEAD Nº 2014/360523 / PROCESSO 
ADMINISTRATIVO HEMOPA Nº 2014/519635.

DAS PARTES:
CONTRATANTE: FUNDAÇÃO CENTRO DE HEMATOLOGIA E 
HEMOTERAPIA DO PARÁ - HEMOPA
CONTRATADO: FREITAS & ANDRADE GPA REPRESENTAÇÃO LTDA 
- EPP, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob 
o nº 07.027.336/0001-97, com sede na Rua Dezesseis (Júlia 
Sefer), Águas Lindas, CEP nº 67.020-540, Ananindeua - PA.
DO OBJETO: AQUISIÇÃO DE ÁGUA MINERAL, acondicionada em 
garrafões de 20 litros, assim como em granada (300 ml) para 
atender as necessidades da Fundação Hemopa, em conformidade 
com as especifi cações, qualidade e condições gerais estabelecidas 
no Termo de Referência - Anexo I do Edital, o fornecimento pela 
CONTRATADA à CONTRATANTE de, consoante estabelecido no 
Processo Licitatório SEAD Nº. 15/2014.
DO PRAZO: 12 (doze) meses, podendo ser prorrogado por prazo 
e condições a ser fi xado através de termo aditivo, até a entrega 
defi nitiva e total do objeto contratual.
DOS RECURSOS: As despesas decorrentes deste contrato 
correrão à conta da dotação orçamentária a seguir:
Unidade Orçamentária: 62201
Programa de Trabalho: 10310122129745750000
Fonte de Recurso: 0269001022
Natureza de Despesa: 339030
DO VALOR: R$ 24.788,00 (vinte e quatro mil setecentos e 
oitenta e oito reais).
DO FORO: Belém - Pará
DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 10 de dezembro de 2014.
ASSINATURAS:
LUCIANA MARIA CUNHA MARADEI PEREIRA - HEMOPA
DIVINA MARIA FREITAS DE ANDRADE - FREITAS & ANDRADE 
GPA REPRESENTAÇÃO LTDA - EPP
ORDENADOR DE DESPESA - LUCIANA MARIA CUNHA MARADEI 
PEREIRA - HEMOPA
CPF Nº 004.456.492-91

Protocolo 782377

EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO 
Nº 039/2014 - HEMOPA

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO, COM FULCRO NO ARTIGO 
25, INCISO I DA LEI Nº 8.666/93, PROCESSADA SOB O Nº 
07/2014 NOS AUTOS DO PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 

2013/424447.
DAS PARTES:
CONTRATANTE: FUNDAÇÃO CENTRO DE HEMATOLOGIA E 
HEMOTERAPIA DO PARÁ - HEMOPA
CONTRATADO: PAULA & MARQUES LTDA, inscrita no CNPJ/MF nº. 
06.045.649/0001-05, com sede na Av. Quinta Avenida, 1073, 
Quadra 63, Lt 19, Sala 03, setor Leste Vila Nova, Goiânia-GO - 
CEP 74.645-025.
DO OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE SUPORTE E 
MANUTENÇÃO E MELHORIA DO SISTEMA DE GERENCIAMENTO 
DE LABORATÓRIO DE IMUNOGENÉTICA, NEOVITA,IMPLANTADO 
EM TODAS AS UNIDADES DO HEMOPA.
DO PRAZO: 12 (doze) meses, contados da data de sua assinatura, 
podendo ser prorrogado por novos e/ou iguais períodos, até o 
limite permitido na legislação vigente.
DOS RECURSOS: As despesas decorrentes deste contrato 
correrão à conta da dotação orçamentária a seguir:
Unidade Orçamentária: 62201
Programa de Trabalho: 10302131226100000
Fonte de Recurso: 0261000000/0269001022
Natureza da Despesa: 339039
DO VALOR: O valor global do contrato é de R$ 37.500,00 (trinta 
e sete mil e quinhentos reais), já inclusos todos os custos 
necessários à entrega do objeto, entre eles todos os insumos, 
impostos, taxas, seguros, encargos sociais, previdenciários, 
comerciais, transportes, bem como quaisquer outras incidências 
diretas/ ou indiretas que possam incidir sobre o custo do objeto.
DO FORO: Belém - Pará


